

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(локальный сметный расчет)

№2 Капитальный ремонт (устройство кровли, систем отопления, вентиляции и канализации) нежилого здания ОМВД России по районам Силино и Старое Крюково г.Москвы по адресу : г. Зеленоград,

корп. №838

на (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	0,00	1 941,17 тыс.руб
Строительные работы	301,40	1 856,56 тыс.руб
Монтажные работы	0,23	1,80 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	22,95	82,81 тыс.руб
Средства на оплату труда	38,82	521,78 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Сентябрь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коефф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Кровля

Раздел Строительные работы

1	6.58-5-1	РАЗБОРКА ПАРАПЕТНЫХ РЕШЕТОК	100 м	0,922						
		ЗП			152,44)*0,8	1,047	117,72	13,44	1 582,22	
		ЭМ			8,14)*0,8	1,047	6,29	5,42	34,07	
		в т.ч. ЗПМ			2,06)*0,8	1,047	(1,59)	13,44	(21,38)	
		МР			0,00)*0,8	1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	80			94,18	73	1 155,02	
		СП от ЗП	%	55			64,75	42	664,53	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			2,78	167	35,70	
		ЗТР	чел-ч	14,8)*0,8	1,047	11,43			
							285,72		3 471,54	
2	6.58-2-2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100 м2	1,32						
		ЗП			107,21)*0,8	1,047	118,53	13,44	1 593,11	
		ЭМ			0,00)*0,8	1,047	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)	
		МР			0,00)*0,8	1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	80			94,82	73	1 162,97	
		СП от ЗП	%	55			65,19	42	669,11	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	10,49)*0,8	1,047	11,60			
							278,54		3 425,19	
3	6.58-3-1	РАЗБОРКА СЛУХОВЫХ ОКОН ПРЯМОУГОЛЬНЫХ ДВУСКАТНЫХ	100 шт.	0,02						
		ЗП			3 590,48)*0,8	1,047	60,15	13,44	808,39	
		ЭМ			0,00)*0,8	1,047	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)	
		МР			0,00)*0,8	1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	80			48,12	73	590,12	
		СП от ЗП	%	55			33,08	42	339,52	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	341,3)*0,8	1,047	5,72			
							141,35		1 738,03	
4	6.58-34-1	СНЯТИЕ ФЛЮГАРКИ	100 шт.	0,08						
		ЗП			149,80)*0,8	1,067	10,23	13,44	137,49	
		ЭМ			0,00)*0,8	1,067	0,00	1	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8	1,067	(0,00)	13,44	(0,00)	
		МР			0,00)*0,8	1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	110				11,25	94	129,24	
		СП от ЗП	%	74				7,57	42	57,75	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	13,4)*0,8	1,067	0,92			
								29,05		324,48	
5	6.54-16-1	РАЗБОРКА ЗАСЫПНОЙ ИЗОЛЯЦИИ ПЕРЕКРЫТИЙ, ЧЕРДАЧНЫХ, ТОЛЩИНА ЗАСЫПКИ 20 СМ		100 м2	3,8525						
		ЗП				463,58)*0,8	1,047	1 495,90	13,44	20 104,96
		ЭМ				0,00)*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				0,00)*0,8	1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				1 196,72	73	14 676,62	
		СП от ЗП	%	55				822,75	42	8 444,08	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	45,36)*0,8	1,047	146,37			
								3 515,37		43 225,66	
6	6.58-17-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ СКАТОВ С НАСТЕННЫМИ ЖЕЛОБАМИ И СВЕСАМИ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ		100 м2	1,32						
		ЗП				658,37)*0,8	1,087	755,72	13,44	10 156,94
		ЭМ				0,00)*0,8	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*0,8	1,087	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				494,34	*0,8	1,001	522,55	5,02	2 623,18
6,1	1.1-1-1079	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА 0,5 ММ		т	0,6732	15 328,48	*0,8	1,001	8 263,56	2,14	17 684,02
		НР от ЗП	%	104				785,95	90	9 141,25	
		СП от ЗП	%	79				597,02	42	4 265,91	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	58,16)*0,8	1,087	66,76			
								10 924,80		43 871,30	
7	6.58-18-8	УСТРОЙСТВО ПРИМЫКАНИЙ К ДЫМОВЫМ И ВЕНТИЛЯЦИОННЫМ ТРУБАМ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ		100 м	0,208						
		ЗП				162,43)*0,8	1,087	29,38	13,44	394,86
		ЭМ				0,00)*0,8	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*0,8	1,087	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				6,52)*0,8	1,001	1,09	5,4	5,86
7,1	1.1-1-1079	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА 0,5 ММ		т	0,065312	15 328,48	*0,8 [К НР]]	1,001	801,71	2,14	1 715,65
		НР от ЗП	%	104				30,56	90	355,37	
		СП от ЗП	%	79				23,21	42	165,84	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	14,78)*0,8	1,087	2,67			
								885,95		2 637,58	
8	6.58-12-1	ПРОМАЗКА ФАЛЬЦЕВ ПОКРЫТИЯ ИЗ КРОВЕЛЬНОЙ СТАЛИ		100 м	6,6						
		ЗП				98,73)*0,8	1,087	566,65	13,44	7 615,74
		ЭМ				0,00)*0,8	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*0,8	1,087	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				32,44)*0,8	1,001	171,45	2,92	500,65
		НР от ЗП	%	104				589,32	90	6 854,17	
		СП от ЗП	%	79				447,65	42	3 198,61	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	9,66)*0,8	1,087	55,44			
								1 775,07		18 169,17	
9	3.12-16-1	ОГРАЖДЕНИЕ КРОВЕЛЬ ПЕРИЛАМИ		100 м	0,922						
		ЗП				68,50	*1,15)*0,8	1,087	63,16	13,44	848,86
		ЭМ				29,78	*1,25)*0,8	1,087	29,85	6,2	185,04
		в т.ч. ЗПМ				5,75	*1,25)*0,8	1,087	(5,76)	13,44	(77,45)
		МР				15,62)*0,8	1,001	11,53	6,22	71,73
9,1	1.6-1-218	ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ ПРОКАТНЫХ И ГНУТЫХ ПРОФИЛЕЙ ПОЛОСОВОЙ И КРУГЛОЙ СТАЛИ		т	0,72303	14 881,46	*0,8 [К НР]]	1,001	8 616,40	3,7	31 880,69
		НР от ЗП	%	104				65,69	90	763,97	
		СП от ЗП	%	79				49,90	42	356,52	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,08	167	129,34	
		ЗТР	чел-ч	5,9		*1,15)*0,8	1,087	5,44			
								8 846,61		34 236,15	
10	3.13-11-8	ОКРАСКА ОГРУНТОВАННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЯМИ ПФ-115		100 м2	0,5532						
		ЗП				25,35	*1,15)*0,8	1,047	13,51	13,44	181,55
		ЭМ				1,47	*1,25)*0,8	1,047	0,85	6,78	5,77
		в т.ч. ЗПМ				0,34	*1,25)*0,8	1,047	(0,20)	13,44	(2,65)
		МР				287,65)*0,8	1	127,30	2,19	278,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	100				13,51	86	156,13
		СП от ЗП	%	64				8,65	42	76,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,35	167	4,43
		ЗТР	чел-ч	2,13		*1,15)*0,8	1,047	1,14		
								164,17		702,92
11	6.58-28-1	УСТРОЙСТВО НА КОНЬКЕ КРОВЛИ ПРИСПОСОБЛЕНИЯ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ СТРАХОВОЙ ВЕРЕВКИ		М	20					
		ЗП				7,30)*0,8	1,087	126,96	13,44	1 706,36
		ЭМ				0,00)*0,8	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*0,8	1,087	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				54,76)*0,8	1,001	877,04	4,31	3 780,03
11,1	1.12-6-652	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, ЛЕГКИЕ, ГОСТ 3262-75, ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 25 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2,8 ММ		М	-20,6	25,75 *0,8 [К НР]]	1,001	- 424,78	3,48	- 1 478,25
11,2	1.12-6-654	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, ЛЕГКИЕ, ГОСТ 3262-75, ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 40 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3 ММ		М	20,6	39,79 *0,8 [К НР]]	1,001	656,39	3,52	2 310,51
		НР от ЗП	%	104				132,04	90	1 535,72
		СП от ЗП	%	79				100,30	42	716,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,59)*0,8	1,087	10,26		
								1 467,95		8 571,04
12	3.12-19-3	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДНОЙ В ОДИН СЛОЙ		100 м2	3,8525					
		ЗП				81,61 *1,15)*0,8	1,087	314,42	13,44	4 225,74
		ЭМ				5,96 *1,25)*0,8	1,087	24,96	7,74	193,18
		в т.ч. ЗПМ				1,41 *1,25)*0,8	1,087	(5,90)	13,44	(79,36)
		МР				196,29)*0,8	1,001	605,57	6,32	3 827,21
12,1	1.1-1-2389	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ АРМИРОВАННАЯ		М2	423,775	4,32 *0,8 [К НР]]	1,001	1 466,03	4,93	7 227,53
		НР от ЗП	%	104				327,00	90	3 803,17
		СП от ЗП	%	79				248,39	42	1 774,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,33	167	132,53
		ЗТР	чел-ч	6,94		*1,15)*0,8	1,087	26,74		
								2 996,70		21 184,17
13	3.26-27-1	ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ ПОКРЫТИЙ И ПЕРЕКРЫТИЙ ИЗДЕЛЯМИ ИЗ ВОЛОКНИСТЫХ И ЗЕРНИСТЫХ МАТЕРИАЛОВ НАСУХО		М3	77,05					
		ЗП				135,42 *1,15)*0,8	1,047	10 050,55	13,44	135 079,43
		ЭМ				44,11 *1,25)*0,8	1,047	3 558,41	7,55	26 866,02
		в т.ч. ЗПМ				9,84 *1,25)*0,8	1,047	(793,81)	13,44	(10668,75)
		МР				0,00)*0,8	1,019	0,00	1	0,00
13,1	1.1-1-2921	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ГИДРОФОБИЗИРОВАННЫЕ НА ОСНОВЕ БАЗАЛЬТОВОГО ВОЛОКНА 'ROCKWOOL', СВЕРХЖЕСТКИЕ, МАРКА 'РУФ БАТТС В', ТОЛЩИНА 40 ММ		М3	19,64775	2 203,01 *0,8 [К НР]]	1,019	35 285,27	3,31	116 794,25
13,2	1.1-1-2922	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ГИДРОФОБИЗИРОВАННЫЕ НА ОСНОВЕ БАЗАЛЬТОВОГО ВОЛОКНА 'ROCKWOOL', ЖЕСТКИЕ, МАРКА 'РУФ БАТТС Н', ТОЛЩИНА ОТ 40 ДО 200 ММ		М3	58,94325	1 247,15 *0,8 [К НР]]	1,019	59 926,23	3,31	198 355,81
		НР от ЗП	%	91				9 146,00	78	105 361,96
		СП от ЗП	%	70				7 035,39	42	56 733,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1 389,17	167	17 816,81
		ЗТР	чел-ч	10,58		*1,15)*0,8	1,047	785,22		
								126 391,02		657 007,64
14	3.26-27-1	ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ ПОКРЫТИЙ И ПЕРЕКРЫТИЙ ИЗДЕЛЯМИ ИЗ ВОЛОКНИСТЫХ И ЗЕРНИСТЫХ МАТЕРИАЛОВ НАСУХО		М3	4,483					
		ЗП				135,42 *1,15)*0,8	1,047	584,77	13,44	7 859,33
		ЭМ				44,11 *1,25)*0,8	1,047	207,04	7,55	1 563,15
		в т.ч. ЗПМ				9,84 *1,25)*0,8	1,047	(46,19)	13,44	(620,74)
		МР				0,00)*0,8	1,019	0,00	1	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14,1	1.1-1-2921	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ГИДРОФОБИЗИРОВАННЫЕ НА ОСНОВЕ БАЗАЛЬТОВОГО ВОЛОКНА 'ROCKWOOL', СВЕРХЖЕСТКИЕ, МАРКА 'РУФ БАТТС В', ТОЛЩИНА 40 ММ		м3	4,57266	2 203,01 *0,8 [К НР]]	1,019	8 212,01	3,31	27 181,76
		НР от ЗП	%		91			532,14	78	6 130,28
		СП от ЗП	%		70			409,34	42	3 300,92
		НР и СП от ЗПМ	%		175			80,83	167	1 036,64
		ЗТР	чел-ч		10,58	*1,15)*0,8	1,047	45,69		
								10 026,13		47 072,08
15	6.69-14-1	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННЫХ НАСТИЛОВ, ХОДОВ, ПЕРЕХОДОВ, МОСТИКОВ		100 м2	0,405					
		ЗП				187,43 *0,8	1,047	63,58	13,44	854,54
		ЭМ				0,00 *0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00 *0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				73,82 *0,8	1,002	23,97	5,4	129,41
15,1	1.1-1-232	ДОСКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОБРЕЗНЫЕ, ДЛИНА 2-6,5 М, СОРТ IV, ТОЛЩИНА 40-60 ММ		м3	2,17	1 828,56 *0,8	1,002	3 180,73	1,72	5 470,85
		НР от ЗП	%		91			57,86	78	666,54
		СП от ЗП	%		70			44,51	42	358,91
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		18,65)0,8	1,047	6,33		
								3 370,65		7 480,25
16	3.10-48-1	АНТИСЕПТИРОВАНИЕ ВОДНЫМИ РАСТВОРАМИ СТЕН		100 м2	0,405					
		ЗП				65,84 *1,15)*0,8	1,047	25,68	13,44	345,21
		ЭМ				13,60 *1,25)*0,8	1,047	5,77	5,77	33,27
		в т.ч. ЗПМ				2,16 *1,25)*0,8	1,047	(0,92)	13,44	(12,31)
		МР				1,63 *0,8	1	0,53	3,58	1,89
16,1	1.1-1-18	АНТИСЕПТИКИ: НАТРИЙ ФТОРИСТЫЙ		т	0,00486	8 730,49 *0,8 [К НР]]	1	33,94	8,49	288,19
		НР от ЗП	%		105			26,96	90	310,69
		СП от ЗП	%		70			17,98	42	144,99
		НР и СП от ЗПМ	%		175			1,61	167	20,56
		ЗТР	чел-ч		5,74	*1,15)*0,8	1,047	2,24		
								112,47		1 144,80
17	3.10-46-2	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ КАРКАСОВ, ЭСТАКАД		10 м3	0,217					
		ЗП				215,64 *1,15)*0,8	1,047	45,07	13,44	605,79
		ЭМ				32,40 *1,25)*0,8	1,047	7,36	5,31	39,09
		в т.ч. ЗПМ				4,53 *1,25)*0,8	1,047	(1,03)	13,44	(13,83)
		МР				13,86 *0,8	1	2,41	4,34	10,44
17,1	1.1-1-2183	СОСТАВ ОГНЕЗАЩИТНЫЙ ПРОПИТОЧНЫЙ АНТИПЕРЕН, МАРКА 'МС', ДЛЯ ПОВЕРХНОСТНОЙ ОБРАБОТКИ ДРЕВЕСИНЫ		кг	21,266	47,52 *0,8 [К НР]]	1	808,45	1,31	1 059,07
		НР от ЗП	%		105			47,32	90	545,21
		СП от ЗП	%		70			31,55	42	254,43
		НР и СП от ЗПМ	%		175			1,80	167	23,10
		ЗТР	чел-ч		18,8	*1,15)*0,8	1,047	3,93		
								943,96		2 537,13
18	6.58-29-1	УСТРОЙСТВО КОНЬКОВЫХ ФЛЮГАРОК ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, ТОЛЩИНА 1 ММ		шт.	8					
		ЗП				30,05 *0,8	1,087	209,05	13,44	2 809,66
		ЭМ				0,00 *0,8	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00 *0,8	1,087	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				23,18 *0,8	1,001	148,50	4,56	677,16
18,1	1.1-1-1088	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА 0,9-1 ММ		т	0,07064	14 922,01 *0,8	1,001	844,12	2,27	1 916,14
18,2	1.1-1-244	ЗАКЛЕПКИ ДЛЯ ЖЕСТЯНЫХ РАБОТ		кг	12	38,62 *0,8	1,001	371,12	2,4	890,69
		НР от ЗП	%		104			217,41	90	2 528,69
		СП от ЗП	%		79			165,15	42	1 180,06
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		2,62)0,8	1,087	18,23		
								1 955,35		10 002,40
19	3.9-19-1	МОНТАЖ ЛЕСТНИЦ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ, ПОЖАРНЫХ С ОГРАЖДЕНИЕМ		т	0,02076					
		ЗП				381,48 *1,15)*0,8	1,087	7,92	13,44	106,44
		ЭМ				63,69 *1,25)*0,8	1,087	1,44	7,51	10,79
		в т.ч. ЗПМ				9,61 *1,25)*0,8	1,087	(0,22)	13,44	(2,91)
		МР				80,90 *0,8	1	1,34	6,49	8,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
19,2	1.6-1-214	ЛЕСТНИЦЫ СО СТУПЕНЯМИ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ПРОСЕЧНОЙ, РИФЛЕНОЙ ИЛИ КРУГЛОЙ СТАЛИ, ПРЯМОЛИНЕЙНЫЕ		m	0,02076	13 046,02 *0,8		1	216,67	4,06	879,67
		НР от ЗП	%		85				6,73	73	77,70
		СП от ЗП	%		70				5,54	42	44,70
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,39	167	4,86
		ЗТР	чел-ч		28,9	*1,15)*0,8		1,087	0,60		
									240,03		1 132,88
20	3.13-11-8	ОКРАСКА ОГРУНТОВАННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЯМИ ПФ-115		100 м2	0,04						
		ЗП				25,35 *1,15)*0,8		1,047	0,98	13,44	13,13
		ЭМ				1,47 *1,25)*0,8		1,047	0,06	6,72	0,41
		в т.ч. ЗПМ				0,34 *1,25)*0,8		1,047	(0,01)	13,44	(0,19)
		МР				287,65)*0,8		1	9,20	2,19	20,16
		НР от ЗП	%		100				0,98	86	11,29
		СП от ЗП	%		64				0,63	42	5,51
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,02	167	0,32
		ЗТР	чел-ч		2,13	*1,15)*0,8		1,047	0,08		
									11,87		50,82
21	3.10-13-1	УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН		окно	2						
		ЗП				67,97 *1,15)*0,8		1,047	130,94	13,44	1 759,87
		ЭМ				11,17 *1,25)*0,8		1,047	23,39	7,73	180,80
		в т.ч. ЗПМ				2,64 *1,25)*0,8		1,047	(5,53)	13,44	(74,30)
		МР				255,72)*0,8		1	409,15	2,53	1 035,15
21,2	1.1-1-217	ДОСКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОБРЕЗНЫЕ, ДЛИНА 2-6,5 М, СОРТ I, ТОЛЩИНА 40-60 ММ		м3	0,2	1 828,56 *0,8 [К НР]]		1	292,57	3,24	947,93
21,3	1.9-1-21	БЛОКИ ОКОННЫЕ ТЕПЛОЗАЩИТНЫЕ С ТРОЙНЫМ ОСТЕКЛЕНИЕМ (СТЕКЛОПАКЕТ + СТЕКЛО), РАЗДЕЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ, ОДНОСТВОРЧАТЫЕ С ФОРТОЧКОЙ БЕЗ ИМПОСТА, ОКРАШЕННЫЕ АКРИЛОВЫМИ КРАСКАМИ, СО СКОБЯНЫМИ ПРИБОРАМИ, МАРКА ОДРСР15-6ФШ, ПЛОЩАДЬ 0,83 М2		м2	2,74	1 696,89 *0,8 [К НР]]		1	3 719,58	2,27	8 443,45
		НР от ЗП	%		105				137,49	90	1 583,88
		СП от ЗП	%		70				91,66	42	739,15
		НР и СП от ЗПМ	%		175				9,68	167	124,08
		ЗТР	чел-ч		6,08	*1,15)*0,8		1,047	11,71		
									4 814,46		14 814,31
22	6.58-17-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ СКАТОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ		100 м2	0,12						
		ЗП				559,00)*0,8		1,087	58,33	13,44	783,99
		ЭМ				0,00)*0,8		1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*0,8		1,087	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				363,80)*0,8		1,001	34,96	5,02	175,50
22,1	1.1-1-1079	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА 0,5 ММ		m	0,0552	15 328,48 *0,8		1,001	677,58	2,14	1 450,03
		НР от ЗП	%		104				60,66	90	705,59
		СП от ЗП	%		79				46,08	42	329,28
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		50)*0,8		1,087	5,22		
									877,61		3 444,39
23	3.15-99-5	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА КОЛЕРОМ МАСЛЯНЫМ РАЗБЕЛЕННЫМ ПО ДЕРЕВУ ЗАПОЛНЕНИЙ ОКОННЫХ ПРОЕМОВ		100 м2	0,0274						
		ЗП				1 553,58 *1,15)*0,8		1,025	40,14	13,44	539,50
		ЭМ				2,23 *1,25)*0,8		1,025	0,06	7,78	0,49
		в т.ч. ЗПМ				0,53 *1,25)*0,8		1,025	(0,01)	13,44	(0,20)
		МР				6,09)*0,8		1	0,13	4,56	0,61
23,1	1.1-1-1483	ШПАТЛЕВКА МОДИФИЦИРОВАННАЯ		m	0,001126	6 976,80 *0,8 [К НР]]		1	6,28	4,62	29,04
23,2	1.1-1-2182	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ, МАРКА МА-15 БИО		m	0,000666	42 508,19 *0,8 [К НР]]		1	22,65	1,92	43,48
23,3	1.1-1-733	ОЛИФА ДЛЯ ОКРАСКИ НАТУРАЛЬНАЯ		кг	0,28496	20,19 *0,8 [К НР]]		1	4,60	5,65	26,01
		НР от ЗП	%		100				40,14	86	463,97
		СП от ЗП	%		64				25,69	42	226,59
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,02	167	0,33
		ЗТР	чел-ч		126	*1,15)*0,8		1,025	3,26		
									139,71		1 330,02
24	6.58-18-11	УСТРОЙСТВО ФАРТУКОВ К СЛУХОВЫМ ОКНАМ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ		10 шт.	0,2						
		ЗП				34,73)*0,8		1,087	6,04	13,44	81,18
		ЭМ				0,00)*0,8		1,087	0,00	1	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8	1,087	(0,00)	13,44	(0,00)
24,1	1.1-1-1079	МР			0,00)*0,8	1,001	0,00	1	0,00
		СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА 0,5 ММ	m	0,0091	15 328,48	*0,8 [К НР]]	1,001	111,70	2,14	239,04
		НР от ЗП	%	104				6,28	90	73,06
		СП от ЗП	%	79				4,77	42	34,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,16)*0,8	1,087	0,55		
								128,79		427,38
25	3.26-9-1	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ МАТАМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ПРОШИВНЫМИ В ОБКЛАДКАХ И БЕЗОБКЛАДОЧНЫМИ М-75, М-100, ИЗДЕЛИЯМИ ГОФРИРОВАННОЙ СТРУКТУРЫ	m3	2,5						
		ЗП			179,20	*1,15)*0,8	1,047	431,53	13,44	5 799,78
		ЭМ			60,29	*1,25)*0,8	1,047	157,81	8,55	1 349,27
		в т.ч. ЗПМ			18,94	*1,25)*0,8	1,047	(49,58)	13,44	(666,29)
25,1	1.1-1-2586	МР			241,13)*0,8	1,019	491,42	3,9	1 916,55
		ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ДЛЯ НЕНАГРУЖАЕМЫХ КОНСТРУКЦИЙ, МАРКА 'ЛАЙТ БАТТС', ТОЛЩИНА ОТ 50 ДО 170 ММ	m3	3,1	480,08	*0,8	1,019	1 213,22	4,04	4 901,41
		НР от ЗП	%	91				392,69	78	4 523,83
		СП от ЗП	%	70				302,07	42	2 435,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175				86,77	167	1 112,70
		ЗТР	чел-ч	14		*1,15)*0,8	1,047	33,71		
								3 075,51		22 039,45
26	3.26-35-1	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ УПРУГИМИ ОБОЛОЧКАМИ (ТКАНЬЮ СТЕКЛЯННОЙ, СТЕКЛОПЛАСТИКОМ, ПЛЕНКОЙ ПВХ, ПЛЕНКОЙ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ)	m2	50						
		ЗП			12,49	*1,15)*0,8	1,047	601,54	13,44	8 084,74
		ЭМ			4,72	*1,25)*0,8	1,047	247,09	5,86	1 447,96
		в т.ч. ЗПМ			0,94	*1,25)*0,8	1,047	(49,21)	13,44	(661,37)
26,1	1.1-1-1262	МР			37,29)*0,8	1,019	1 519,94	2,77	4 210,23
		ТКАНИ СТЕКЛЯННЫЕ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ, ТОЛЩИНА 0,2 ММ, МАРКА И-200	m2	57,5	13,29	*0,8 [К НР]]	1,019	622,96	2,76	1 719,36
		НР от ЗП	%	91				547,40	78	6 306,10
		СП от ЗП	%	70				421,08	42	3 395,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175				86,12	167	1 104,49
		ЗТР	чел-ч	1		*1,15)*0,8	1,047	48,16		
								4 046,13		26 268,47
		Итого						187 444,97		976 309,25
		Итого по разделу	Строительные работы							
		итого								976 309,25
Раздел Ремонт вентиляционных коробов КР-18										
1	3.26-26-1	ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ ХОЛОДНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗДЕЛИЯМИ ИЗ ВОЛОКНИСТЫХ И ЗЕРНИСТЫХ МАТЕРИАЛОВ НА БИТУМЕ: ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ЖЕСТКИЕ, ПЛИТЫ ПЕРЛИТОБИТУМНЫЕ, АСБЕСТОВЕРМИКУЛИТОВЫЕ	m3	5,6						
		ЗП			256,51	*1,15)*0,8	1,047	1 383,65	13,44	18 596,28
		ЭМ			49,51	*1,25)*0,8	1,047	290,29	5,86	1 701,08
		в т.ч. ЗПМ			9,90	*1,25)*0,8	1,047	(58,05)	13,44	(780,13)
1,1	1.1-1-883	МР			637,04)*0,8	1,019	2 908,16	4,33	12 592,35
		ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ НА БИТУМНОМ СВЯЗУЮЩЕМ, ЖЕСТКИЕ	m3	5,432	627,47	*0,8	1,019	2 778,54	3,65	10 141,68
		НР от ЗП	%	91				1 259,12	78	14 505,10
		СП от ЗП	%	70				968,56	42	7 810,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175				101,59	167	1 302,82
		ЗТР	чел-ч	20,04		*1,15)*0,8	1,047	108,10		
								9 689,91		66 649,75
2	3.15-131-1	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ПО ГОТОВОМУ ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С КРЕПЛЕНИЕМ ШУРУПАМИ ЧЕРЕЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ РАСКЛАДКИ	100 m2	0,56						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		ЗП			1 178,94	*1,15)*0,8	1,025	622,57	13,44	8 367,40	
		ЭМ			27,90	*1,25)*0,8	1,025	16,01	5,88	94,17	
		в т.ч. ЗПМ			5,60	*1,25)*0,8	1,025	(3,21)	13,44	(43,20)	
		МР			16,74)0,8	1	7,50	5,11	38,32	
2,1	1.7-12-27	РАСКЛАДКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ, ПП-01	кг	33,3872	37,62	*0,8	1	1 004,82	2,46	2 471,86	
2,2	1.1-1-569	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	60,48	41,26	*0,8	1	1 996,32	2,57	5 130,55	
		НР от ЗП	%	100				622,57	86	7 195,96	
		СП от ЗП	%	64				398,44	42	3 514,31	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,62	167	72,14	
		ЗТР	чел-ч	98		*1,15)*0,8	1,025	51,75			
								4 673,85	26 884,71		
3	3.10-71-4	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ	100 м2	0,56							
		ЗП			776,16	*1,15)*0,8	1,047	418,67	13,44	5 626,95	
		ЭМ			8,32	*1,25)*0,8	1,047	4,88	5,77	28,15	
		в т.ч. ЗПМ			0,52	*1,25)*0,8	1,047	(0,30)	13,44	(4,10)	
		МР			287,46)0,8	1	128,78	1,15	148,10	
3,1	1.1-1-569	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	67,928	41,26	*0,8 [К НР]]	1	2 242,17	2,57	5 762,37	
		НР от ЗП	%	91				380,99	78	4 389,02	
		СП от ЗП	%	70				293,07	42	2 363,32	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,53	167	6,85	
		ЗТР	чел-ч	66		*1,15)*0,8	1,047	35,60			
								3 469,09	18 324,76		
4	3.9-35-1	МОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 20 КГ	т	0,1378							
		ЗП			1 531,20	*1,15)*0,8	1,087	211,01	13,44	2 835,94	
		ЭМ			64,50	*1,25)*0,8	1,087	9,66	3,53	34,10	
		в т.ч. ЗПМ			4,41	*1,25)*0,8	1,087	(0,66)	13,44	(8,88)	
		МР			61,06)0,8	1	6,73	6,49	43,69	
4,1	1.1-1-1617	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	т	0,0109	21 387,71	*0,8 [К НР]]	1	186,50	4,92	917,58	
4,2	1.6-1-178	ЭЛЕМЕНТЫ СВЯЗЕЙ ЛИНЕЙНЫЕ ИЗ ОДИНОЧНЫХ УГОЛКОВ	т	0,1378	13 167,92	*0,8 [К НР]]	1	1 451,63	3,72	5 400,07	
		НР от ЗП	%	85				179,36	73	2 070,24	
		СП от ЗП	%	70				147,71	42	1 191,09	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,16	167	14,83	
		ЗТР	чел-ч	116		*1,15)*0,8	1,087	15,99			
								2 193,76	12 507,54		
5	3.13-11-8	ОКРАСКА ОГРУНТОВАННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЯМИ ПФ-115	100 м2	0,12							
		ЗП			25,35	*1,15)*0,8	1,047	2,93	13,44	39,38	
		ЭМ			1,47	*1,25)*0,8	1,047	0,18	6,72	1,24	
		в т.ч. ЗПМ			0,34	*1,25)*0,8	1,047	(0,04)	13,44	(0,57)	
		МР			287,65)0,8	1	27,61	2,19	60,48	
		НР от ЗП	%	100				2,93	86	33,87	
		СП от ЗП	%	64				1,88	42	16,54	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	167	0,95	
		ЗТР	чел-ч	2,13		*1,15)*0,8	1,047	0,25			
								35,60	152,46		
Итого								20 062,21	124 519,22		
Итого по разделу			Ремонт вентиляционных коробов КР-18								
итого										124 519,22	
Раздел Люк выхода на чердак КР-19											
1	3.9-36-1	ДЕМОНТАЖ КОНСТРУКЦИЙ ДВЕРЕЙ И ЛЮКОВ	т	0,0958							
		ЗП			1 083,72	*0,6)*0,8	1,087	54,17	13,44	728,04	
		ЭМ			234,59	*0,6)*0,8	1,087	11,73	7,73	90,64	
		в т.ч. ЗПМ			54,93	*0,6)*0,8	1,087	(2,75)	13,44	(36,90)	
		МР			44,51	*0,6)*0,8	1	2,05	5	10,23	
		НР от ЗП	%	85				46,04	73	531,47	
		СП от ЗП	%	70				37,92	42	305,78	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,81	167	61,62	
		ЗТР	чел-ч	82,1		*0,6)*0,8	1,087	4,10			
								156,72	1 727,78		
2	3.9-36-1	МОНТАЖ КОНСТРУКЦИЙ ДВЕРЕЙ И ЛЮКОВ	т	0,0958							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1 083,72	*1,15)*0,8	1,087	103,82	13,44	1 395,40
		ЭМ			234,59	*1,25)*0,8	1,087	24,43	7,73	188,84
		в т.ч. ЗПМ			54,93	*1,25)*0,8	1,087	(5,72)	13,44	(76,88)
		МР			44,51)0,8	1	3,41	5	17,06
2,1	1.7-2-114	ЛЮКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ МИН. ВАТОЙ, ОКРАШЕННЫЕ ПОРОШКОВЫМИ КРАСКАМИ, МАРКА ЛПМ-ПУЛЬС- 01/60, ОДНОПОЛЬНЫЕ, 700X800 ММ, МАССА 47,9 КГ, С ЗАМКОН- ЗАЩЕЛКОЙ, БЕЗ ДОВОДЧИКА	<i>m</i>	0,0958	54 859,80	*0,8	1	4 204,46	2,41	10 132,74
		НР от ЗП	%		85			88,25	73	1 018,64
		СП от ЗП	%		70			72,67	42	586,07
		НР и СП от ЗПМ	%		175			10,01	167	128,39
		ЗТР	чел-ч		82,1	*1,15)*0,8	1,087	7,87		
								4 507,05		13 467,14
3	4.8-172-1	ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР, ММ, ДО: 25	<i>m</i>	100	0,1					
		ЗП			255,23	*1,15)*0,8	1,047	24,58	13,44	330,42
		ЭМ			116,22	*1,25)*0,8	1,047	12,17	5,41	65,83
		в т.ч. ЗПМ			8,59	*1,25)*0,8	1,047	(0,90)	13,44	(12,09)
		МР			119,00)0,8	1	9,52	4,56	43,41
3,1	1.12-5-41	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ, ГЛАДКИЕ, УСИЛЕННОГО ТИПА ИЗ ОТХОДОВ ПВХ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 16 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 1,2 ММ	<i>m</i>		10	3,35 *0,8	1	26,80	1,49	39,93
		НР от ЗП	%		114			28,02	82	270,94
		СП от ЗП	%		67			16,47	42	138,78
		НР и СП от ЗПМ	%		175			1,58	167	20,19
		ЗТР	чел-ч		20,7	*1,15)*0,8	1,047	1,99		
								119,14		909,50
4	4.8-175-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ ²	<i>m</i>	100	0,1					
		ЗП			63,50	*1,15)*0,8	1,047	6,12	13,44	82,21
		ЭМ			0,85	*1,25)*0,8	1,047	0,09	7,83	0,70
		в т.ч. ЗПМ			0,20	*1,25)*0,8	1,047	(0,02)	13,44	(0,28)
		МР			6,37)0,8	1	0,51	4,34	2,21
4,1	1.23-12-15	ПРОВОДА ТЕЛЕФОННЫЕ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ОДНОПАРНЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ, МАРКА ТРП, МЕДНЫЕ, ДИАМЕТР ЖИЛЫ 0,5 ММ	<i>км</i>		0,01	650,97 *0,8	1	5,21	4,98	25,93
		НР от ЗП	%		114			6,98	82	67,41
		СП от ЗП	%		67			4,10	42	34,53
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,04	167	0,47
		ЗТР	чел-ч		5,15	*1,15)*0,8	1,047	0,50		
								23,05		213,46
5	4.10-81-4	ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТО-КОНТАКТНЫЙ НА ОТКРЫВАНИЕ ОКОН, ДВЕРЕЙ	<i>шт.</i>		2					
		ЗП			10,60	*1,15)*0,8	1,047	20,42	13,44	274,45
		ЭМ			0,00)0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			1,05)0,8	1	1,68	4,56	7,66
5,1	1.14-2-12	СИГНАЛИЗАТОРЫ МАГНИТОКОНТАКТНЫЕ, ТИП СМК-3	<i>шт.</i>		2	15,66 *0,8 [К НР]]	1	25,06	2,1	52,62
		НР от ЗП	%		114			23,28	82	225,05
		СП от ЗП	%		67			13,68	42	115,27
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		0,84	*1,15)*0,8	1,047	1,62		
								84,12		675,05
		Итого						4 890,08		16 992,93
		Итого по разделу								
		итого				Люк выхода на чердак КР-19				16 992,93

Раздел Утепление5 канализационного стояка

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	3.20-17-4	УСТАНОВКА ЗОНТОВ НАД ШАХТАМИ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ПЕРИМЕТРОМ, ММ 2000	шт.	6						
		ЗП			10,68 *1,15)*0,8		1,067	62,90	13,44	845,42
		ЭМ			2,79 *1,25)*0,8		1,067	17,86	7,12	127,17
		в т.ч. ЗПМ			0,55 *1,25)*0,8		1,067	(3,52)	13,44	(47,32)
		МР			0,84)*0,8		1	4,03	4,56	18,39
1,1	1.19-12-87	ЗОНТЫ ВЕНТИЛЯЦИОННЫХ СИСТЕМ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ, 500X500ММ	шт.	6	314,07 *0,8 [К НР]]		1	1 507,54	2,58	3 889,44
		НР от ЗП	%	110				69,19	94	794,69
		СП от ЗП	%	74				46,55	42	355,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,16	167	79,02
		ЗТР	чел-ч	0,92	*1,15)*0,8		1,067	5,42		
								1 714,23		6 109,21
2	3.26-9-1	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ МАТАМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ПРОШИВНЫМИ В ОБКЛАДКАХ И БЕЗОБКЛАДОЧНЫМИ М-75, М-100, ИЗДЕЛИЯМИ ГОФРИРОВАННОЙ СТРУКТУРЫ	м3	0,72						
		ЗП			179,20 *1,15)*0,8		1,047	124,28	13,44	1 670,34
		ЭМ			60,29 *1,25)*0,8		1,047	45,45	8,55	388,59
		в т.ч. ЗПМ			18,94 *1,25)*0,8		1,047	(14,28)	13,44	(191,89)
		МР			241,13)*0,8		1,019	141,53	3,9	551,97
2,1	1.1-1-2586	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ДЛЯ НЕНАГРУЖАЕМЫХ КОНСТРУКЦИЙ, МАРКА 'ЛАЙТ БАТТС', ТОЛЩИНА ОТ 50 ДО 170 ММ	м3	0,8928	480,08 *0,8		1,019	349,41	4,04	1 411,61
		НР от ЗП	%	91				113,09	78	1 302,87
		СП от ЗП	%	70				87,00	42	701,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				24,99	167	320,46
		ЗТР	чел-ч	14	*1,15)*0,8		1,047	9,71		
								885,75		6 347,38
3	3.26-35-1	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ УПРУГИМИ ОБОЛОЧКАМИ (ТКАНЬЮ СТЕКЛЯННОЙ, СТЕКЛОПЛАСТИКОМ, ПЛЕНКОЙ ПВХ, ПЛЕНКОЙ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ)	м2	7,8						
		ЗП			12,49 *1,15)*0,8		1,047	93,84	13,44	1 261,22
		ЭМ			4,72 *1,25)*0,8		1,047	38,55	5,86	225,88
		в т.ч. ЗПМ			0,94 *1,25)*0,8		1,047	(7,68)	13,44	(103,17)
		МР			37,29)*0,8		1,019	237,11	2,77	656,80
3,1	1.1-1-1262	ТКАНИ СТЕКЛЯННЫЕ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ, ТОЛЩИНА 0,2 ММ, МАРКА И-200	м2	8,97	13,29 *0,8		1,019	97,18	2,76	268,22
		НР от ЗП	%	91				85,39	78	983,75
		СП от ЗП	%	70				65,69	42	529,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,44	167	172,29
		ЗТР	чел-ч	1	*1,15)*0,8		1,047	7,51		
								631,20		4 097,87
		Итого						3 231,18		16 554,46
		Итого по разделу								
		итого								16 554,46
		Раздел Утепление вентшахт (КР-21-22)								
1	3.8-3-7	КЛАДКА СТЕН ВНУТРЕННИХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	м3	15						
		ЗП			47,70 *1,15)*0,8		1,067	702,36	13,44	9 439,76
		ЭМ			0,00 *1,25)*0,8		1,067	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *1,25)*0,8		1,067	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			4,35)*0,8		1,025	53,51	3,18	170,15
1,1	1.1-1-351	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ, РАЗМЕР 250X120X65 ММ, МАРКА 100	1000 шт.	5,7	1 059,85 *0,8 [К НР]]		1,025	4 953,74	8,37	41 462,79
1,2	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	3,6	481,69 *0,8 [К НР]]		1,025	1 421,95	6,74	9 583,94
		НР от ЗП	%	91				639,15	78	7 363,01
		СП от ЗП	%	70				491,65	42	3 964,70
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	4,38	*1,15)*0,8		1,067	64,49		
								8 262,36		71 984,35
2	6.53-21-1	РЕМОНТ КИРПИЧНОЙ КЛАДКИ СТЕН ОТДЕЛЬНЫМИ МЕСТАМИ	м3	0,2						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			372,30)*0,8	1,047	62,37	13,44	838,22
		ЭМ			0,00)*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			0,00)*0,8	1,002	0,00	1	0,00
2,1	1.1-1-351	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ, РАЗМЕР 250X120X65 ММ, МАРКА 100	1000 шт.	0,0804	1 059,85	*0,8	1,002	68,31	8,37	571,72
2,2	1.3-2-12	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 50	м3	0,0506	475,68	*0,8	1,002	19,29	7,51	144,90
		НР от ЗП	%	91				56,76	78	653,81
		СП от ЗП	%	70				43,66	42	352,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	35,39)*0,8	1,047	5,93		
								250,39		2 560,70
3	3.26-26-1	ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ ХОЛОДНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗДЕЛИЯМИ ИЗ ВОЛОКНИСТЫХ И ЗЕРНИСТЫХ МАТЕРИАЛОВ НА БИТУМЕ: ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ЖЕСТКИЕ, ПЛИТЫ ПЕРЛИТОБИТУМНЫЕ, АСБЕСТОВЕРМИКУЛИТОВЫЕ	м3	0,536						
		ЗП			256,51	*1,15)*0,8	1,047	132,44	13,44	1 779,93
		ЭМ			49,51	*1,25)*0,8	1,047	27,78	5,86	162,82
		в т.ч. ЗПМ			9,90	*1,25)*0,8	1,047	(5,56)	13,44	(74,67)
		МР			637,04)*0,8	1,019	278,35	4,33	1 205,27
3,1	1.1-1-883	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ НА БИТУМНОМ СВЯЗУЮЩЕМ, ЖЕСТКИЕ	м3	0,51992	627,47	*0,8 [К НР]]	1,019	265,95	3,65	970,70
		НР от ЗП	%	91				120,52	78	1 388,35
		СП от ЗП	%	70				92,71	42	747,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,73	167	124,70
		ЗТР	чел-ч	20,04		*1,15)*0,8	1,047	10,35		
								927,48		6 379,34
4	3.9-35-1	МОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 20 КГ	т	0,1146						
		ЗП			1 531,20	*1,15)*0,8	1,087	175,48	13,44	2 358,49
		ЭМ			64,50	*1,25)*0,8	1,087	8,03	3,53	28,36
		в т.ч. ЗПМ			4,41	*1,25)*0,8	1,087	(0,55)	13,44	(7,38)
		МР			61,06)*0,8	1	5,60	6,49	36,33
4,1	1.6-1-183	ЭЛЕМЕНТЫ СВЯЗЕЙ ЛИНЕЙНЫЕ ИЗ ТЯЖЕЛОГО ТИПА, СОСТАВНОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, ЛИСТА	т	0,021	14 498,74	*0,8 [К НР]]	1	243,58	3,38	823,30
4,2	1.6-1-178	ЭЛЕМЕНТЫ СВЯЗЕЙ ЛИНЕЙНЫЕ ИЗ ОДИНОЧНЫХ УГОЛКОВ	т	0,0906	13 167,92	*0,8 [К НР]]	1	954,41	3,72	3 550,41
4,3	1.3-4-2	АРМАТУРНЫЕ ЗАГОТОВКИ (СТЕРЖНИ, ХОМУТЫ И Т.П.), НЕ СОБРАННЫЕ В КАРКАСЫ ИЛИ СЕТКИ, УГЛЕРОДИСТАЯ СТАЛЬ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ И АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ, КЛАСС А-I, ДИАМЕТР 8 ММ	т	0,003	6 385,24	*0,8 [К НР]]	1	15,32	5,29	81,07
		НР от ЗП	%	85				149,16	73	1 721,70
		СП от ЗП	%	70				122,84	42	990,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,96	167	12,32
		ЗТР	чел-ч	116		*1,15)*0,8	1,087	13,29		
								1 675,38		9 602,55
5	3.13-11-8	ОКРАСКА ОГРУНТОВАННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЯМИ ПФ-115	100 м2	0,026						
		ЗП			25,35	*1,15)*0,8	1,047	0,63	13,44	8,53
		ЭМ			1,47	*1,25)*0,8	1,047	0,04	6,78	0,27
		в т.ч. ЗПМ			0,34	*1,25)*0,8	1,047	(0,01)	13,44	(0,12)
		МР			287,65)*0,8	1	5,98	2,19	13,10
		НР от ЗП	%	100				0,63	86	7,34
		СП от ЗП	%	64				0,40	42	3,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,20
		ЗТР	чел-ч	2,13		*1,15)*0,8	1,047	0,05		
								7,70		33,02
6	6.58-17-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ СКАТОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100 м2	0,0523						
		ЗП			559,00)*0,8	1,087	25,42	13,44	341,69
		ЭМ			0,00)*0,8	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8	1,087	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			363,80)*0,8	1,001	15,24	5,02	76,49
6,1	1.1-1-1079	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА 0,5 ММ	т	0,024058	15 328,48	*0,8 [К НР]]	1,001	295,31	2,14	631,97
		НР от ЗП	%	104				26,44	90	307,52
		СП от ЗП	%	79				20,08	42	143,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	50)*0,8	1,087	2,27		
								382,49		1 501,18
7	6.61-26-1	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ СТЕН, ПОТОЛКОВ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2	100 м2	0,0536						
		ЗП			587,65)*0,8	1,047	26,38	13,44	354,58
		ЭМ			0,00)*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			0,00)*0,8	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				21,10	73	258,84
		СП от ЗП	%	55				14,51	42	148,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	57,5)*0,8	1,047	2,58		
								61,99		762,34
8	3.15-64-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ СТЕН БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,0536						
		ЗП			1 544,13	*1,15)*0,8	1,025	78,05	13,44	1 048,96
		ЭМ			267,05	*1,25)*0,8	1,025	14,67	6,29	92,29
		в т.ч. ЗПМ			60,40	*1,25)*0,8	1,025	(3,32)	13,44	(44,60)
		МР			3 796,22)*0,8	1	162,78	9,59	1 561,08
8,1	1.1-1-118	ВОДА	м3	0,00977		7,07 *0,8 [К НР]]	1	0,06	3,59	0,20
8,2	1.3-2-29	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ РУЧНОГО НАНЕСЕНИЯ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,05583		1 517,68 *0,8 [К НР]]	1	67,79	2,59	175,56
8,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,139574		481,69 *0,8 [К НР]]	1	53,79	6,74	362,51
		НР от ЗП	%	100				78,05	86	902,11
		СП от ЗП	%	64				49,95	42	440,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,81	167	74,48
		ЗТР	чел-ч	133		*1,15)*0,8	1,025	6,72		
								510,95		4 657,75
		Итого						12 078,74		97 481,23
		Итого по разделу				Утепление вентшахт (КР-21-22)				
		итого								97 481,24
		Раздел Разные работы								
1	6.68-13-1	МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ	т	47						
		ЗП			0,00)*0,8	1,047	0,00	13,44	0,00
		ЭМ			8,86)*0,8	1,047	348,79	6,62	2 309,01
		в т.ч. ЗПМ			1,48)*0,8	1,047	(58,26)	13,44	(783,06)
		МР			0,00)*0,8	1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				0,00	78	0,00
		СП от ЗП	%	70				0,00	42	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				101,96	167	1 307,71
		ЗТР	чел-ч	0)*0,8	1,047	0,00		
								450,75		3 616,72
		Итого						450,75		3 616,72
		Раздел Вывоз мусора								
1	15.1-35-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 35 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 35 КМ	т	47						
		ЗП			0,00)*0,8	1	0,00	1	0,00
		ЭМ			71,32)*0,8	1	2 681,63	4,64	12 442,77
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0)*0,8	1	0,00		
								2 681,63		12 442,77
2	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	т	47						
		ЗП			0,00)*0,8	1	0,00	1	0,00
		ЭМ			101,00)*0,8	1	3 797,60	1,51	5 734,38
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00	
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	0)*0,8		1	0,00		
								3 797,60		5 734,38	
		Итого						6 479,23		18 177,15	
		Итого по разделу			Вывоз мусора						
		итого								18 177,15	
<u>Раздел Фасад</u>											
<u>Раздел Строительные работы</u>											
1	3.15-145-1	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКА ПЛАСТИКОМ ИЛИ ЛИСТАМИ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ СТЕН ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ		100 м2	4,7						
		ЗП				597,89	*0,8)*0,8	1,025	1 843,41	13,44	24 775,49
		ЭМ				86,81	*0,8)*0,8	1,025	267,65	8,51	2 277,72
		в т.ч. ЗПМ				13,79	*0,8)*0,8	1,025	(42,52)	13,44	(571,43)
		МР				101,91	*0	1	0,00	2,2	0,00
		НР от ЗП	%		100				1 843,41	86	21 306,92
		СП от ЗП	%		64				1 179,78	42	10 405,71
		НР и СП от ЗПМ	%		175				74,41	167	954,29
		ЗТР	чел-ч		49,7		*0,8)*0,8	1,025	153,24		
									5 208,66		59 720,13
2	6.62-28-5	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ОТ МАСЛЯНОЙ, ПЕРХЛОРВИНИЛОВОЙ ОКРАСКИ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ		100 м2	2,82						
		ЗП				262,65)*0,8	1,047	620,39	13,44	8 338,01
		ЭМ				0,00)*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				0,00		1,003	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%		100				620,39	86	7 170,69
		СП от ЗП	%		64				397,05	42	3 501,96
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		25,7)*0,8	1,047	60,70		
									1 637,83		19 010,66
3	6.62-40-2	АНТИГРИБКОВАЯ ЗАЩИТА КОНСТРУКЦИЙ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ПРЕПАРАТА "КАРТОЦИД-КОМПАУНД", ОБРАБОТКА ЗАРАЖЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ КАМЕННЫХ КОНСТРУКЦИЙ		100 м2	2,35						
		ЗП				174,15)*0,8	1,025	335,59	13,44	4 510,29
		ЭМ				2,98)*0,8	1,025	5,74	7,72	44,33
		в т.ч. ЗПМ				0,70)*0,8	1,025	(1,35)	13,44	(18,13)
		МР				0,07		1	0,16	3,61	0,59
3,1	1.1-1-2849	СРЕДСТВО БИОЦИДНОЕ ДЛЯ ЗАЩИТЫ НЕМЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ ОТ ВСЕХ ВИДОВ БИОКОРРОЗИИ 'КАРТОЦИД-КОМПАУНД', МАРКА Б1 'КАМЕННЫЙ ДОКТОР'		кг	72,615	41,36	*0,8 [К НР *1]	1	2 402,69	4,32	10 379,60
		НР от ЗП	%		100				335,59	86	3 878,85
		СП от ЗП	%		64				214,78	42	1 894,32
		НР и СП от ЗПМ	%		175				2,36	167	30,28
		ЗТР	чел-ч		13,91)*0,8	1,025	26,80		
									3 296,91		20 738,26
4	6.61-10-5	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ПЛОЩАДИ ДО 20 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ		100 м2	4,7						
		ЗП				1 887,48)*0,89	1,047	8 266,41	13,44	111 100,54
		ЭМ				0,00)*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				0,00	*0,8	1,003	0,00	1	0,00
4,1	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75		м3	10,34	481,69	*1] *0,8 [К НР	1,003	3 996,49	6,74	26 936,36
		НР от ЗП	%		100				8 266,41	86	95 546,46
		СП от ЗП	%		64				5 290,50	42	46 662,23
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		160,5)*0,89	1,047	702,93		
									25 819,81		280 245,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	3.15-142-1	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ КРАСКОЙ "АКРИАЛ" С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 м2	4,7						
		ЗП			165,67 *1,15)*0,8		1,047	750,03	13,44	10 080,35
		ЭМ			3,27 *1,25)*0,8		1,047	16,09	5,87	94,46
		в т.ч. ЗПМ			0,65 *1,25)*0,8		1,047	(3,20)	13,44	(42,99)
		МР			815,39 *0,8		1,003	3 075,06	1,99	6 119,38
5,1	1.1-1-444	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ, МАРКА 'АКРИАЛ'	м	0,24017	27 422,56 *0,8		1,003	5 284,67	2,19	11 573,42
5,2	1.3-2-29	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВО- ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ РУЧНОГО НАНЕСЕНИЯ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	м	0,24675	1 517,68 *0,8		1,003	300,49	2,59	778,27
		НР от ЗП	%	100				750,03	86	8 669,10
		СП от ЗП	%	64				480,02	42	4 233,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,60	167	71,79
		ЗТР	чел-ч	13,86	*1,15)*0,8		1,047	62,75		
								10 661,99		41 620,52
6	3.15-142-1	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ КРАСКОЙ "АКРИАЛ" С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 м2	0,42						
		ЗП			165,67 *1,15)*0,8		1,047	67,02	13,44	900,80
		ЭМ			3,27 *1,25)*0,8		1,047	1,44	5,87	8,44
		в т.ч. ЗПМ			0,65 *1,25)*0,8		1,047	(0,29)	13,44	(3,84)
		МР			815,39 *0,8		1,003	274,79	1,99	546,84
6,1	1.1-1-444	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ, МАРКА 'АКРИАЛ'	м	0,021462	27 422,56 *0,8		1,003	472,25	2,19	1 034,22
6,2	1.3-2-29	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВО- ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ РУЧНОГО НАНЕСЕНИЯ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	м	0,02205	1 517,68 *0,8		1,003	26,85	2,59	69,55
		НР от ЗП	%	100				67,02	86	774,69
		СП от ЗП	%	64				42,89	42	378,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,51	167	6,41
		ЗТР	чел-ч	13,86	*1,15)*0,8		1,047	5,61		
								952,77		3 719,29
7	6.58-25-1	СМЕНА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ОТЛИВОВ, КАРНИЗОВ ШИРИНОЙ ДО 0,4 М	100 м	0,8						
		ЗП			423,21)*0,8		1,087	294,42	13,44	3 956,99
		ЭМ			0,00)*0,8		1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8		1,087	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			77,44 *0,8		1,001	49,61	4,47	221,76
7,1	1.1-1-1079	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА 0,5 ММ	м	0,1472	15 328,48 *0,8		1,001	1 806,89	2,14	3 866,74
		НР от ЗП	%	104				306,20	90	3 561,29
		СП от ЗП	%	79				232,59	42	1 661,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	41,41)*0,8		1,087	28,81		
								2 689,71		13 268,72
8	6.63-7-5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100 м2	0,68						
		ЗП			781,64)*0,8		1,047	445,20	13,44	5 983,45
		ЭМ			0,00)*0,8		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8		1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				356,16	73	4 367,92
		СП от ЗП	%	55				244,86	42	2 513,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	74,3)*0,8		1,047	42,32		
								1 046,22		12 864,42
9	3.15-10-2	НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ОТДЕЛЬНЫМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ СТЕН	100 м2	0,68						
		ЗП			3 329,10 *1,15)*0,8		1,047	2 180,57	13,44	29 306,88
		ЭМ			34,99 *1,25)*0,8		1,047	24,91	7,74	192,81
		в т.ч. ЗПМ			8,27 *1,25)*0,8		1,047	(5,89)	13,44	(79,13)
		МР			973,30 *0,8		1,003	531,06	5,98	3 175,76
9,1	1.1-1-2399	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 30X30 СМ, ТОЛЩИНА 8 ММ, ЦВЕТА: ЗЕЛЕНый, ВИШНЕВый, ГОЛУБОй, ЧЕРНый	м2	68	114,81 *0,8		1,003	6 264,40	2,97	18 605,27
		НР от ЗП	%	100				2 180,57	86	25 203,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	64				1 395,56	42	12 308,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,31	167	132,15
		ЗТР	чел-ч	270		*1,15)*0,8	1,047	176,85		
								12 587,38		88 925,68
10	3.8-27-1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ НАРУЖНЫХ ВЫСОТОЙ ДО 16 М, ТРУБЧАТЫХ (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)		100 м2	3,1925					
		ЗП				519,59 *1,15)*0,8	1,047	1 597,81	13,44	21 474,62
		ЭМ				7,44 *1,25)*0,8	1,047	24,87	7,73	192,23
		в т.ч. ЗПМ				1,76 *1,25)*0,8	1,047	(5,88)	13,44	(79,07)
		МР				13,71 *0,8	1	35,02	2,59	90,69
		НР от ЗП	%	91				1 454,01	78	16 750,20
		СП от ЗП	%	70				1 118,47	42	9 019,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,29	167	132,05
		ЗТР	чел-ч	45,9		*1,15)*0,8	1,047	141,15		
								4 240,47		47 659,13
11	2.1-4-70	ЛЕСА ИНВЕНТАРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ТРУБЧАТЫЕ НА ХОМУТАХ СО ЩИТАМИ ЛСПХ, 100 М2		маш.-ч	201,75					
		ЗП				0,00)*0,8	1	0,00	13,44	0,00
		ЭМ				0,59)*0,8	1	95,23	4,69	446,61
		в т.ч. ЗПМ				0,01)*0,8	1	(1,61)	13,44	(21,69)
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,82	167	36,22
		ЗТР	чел-ч	0)*0,8	1	0,00		
								98,05		482,83
12	3.8-40-1	УСТРОЙСТВО И РАЗБОРКА ЗАЩИТНОГО ОГРАЖДЕНИЯ ЛЕСОВ		100 м2	3,1925					
		ЗП				132,15 *1,15)*0,8	1,047	406,38	13,44	5 461,75
		ЭМ				3,95 *1,25)*0,8	1,047	13,20	6,06	80,01
		в т.ч. ЗПМ				0,98 *1,25)*0,8	1,047	(3,28)	13,44	(44,03)
		МР				81,89 *0,8	1,002	209,57	2,53	530,20
12,1	1.1-1-2391	СЕТКА ПОЛИМЕРНАЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА, ЗАЩИТНАЯ		м2	108,51308	16,02 *0,8	1,002	1 393,48	0,66	919,70
		НР от ЗП	%	91				369,81	78	4 260,17
		СП от ЗП	%	70				284,47	42	2 293,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,74	167	73,53
		ЗТР	чел-ч	11,1		*1,15)*0,8	1,047	34,13		
								2 682,65		13 619,30
13	6.68-13-1	МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ		т	27,8					
		ЗП				0,00)*0,8	1,047	0,00	13,44	0,00
		ЭМ				8,86)*0,8	1,047	206,31	6,62	1 365,76
		в т.ч. ЗПМ				1,48)*0,8	1,047	(34,46)	13,44	(463,17)
		МР				0,00	1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				0,00	78	0,00
		СП от ЗП	%	70				0,00	42	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				60,31	167	773,49
		ЗТР	чел-ч	0)*0,8	1,047	0,00		
								266,62		2 139,25
		Итого						71 189,07		604 013,78
		Итого по разделу				Строительные работы				
		итого								604 013,78

Раздел Вывоз мусора

1	15.1-35-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 35 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 35 КМ		т	27,8					
		ЗП				0,00)*0,8	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				71,32)*0,8	1	1 586,16	4,64	7 359,77
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*0,8	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0)*0,8	1	0,00		
								1 586,16		7 359,77
2	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА		т	27,8					
		ЗП				0,00)*0,8	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				101,00)*0,8	1	2 246,24	1,51	3 391,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			0,00			1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0)*0,8		1	0,00		
								2 246,24		3 391,82	

Итого

3 832,40

10 751,59

Раздел Центральное отопление

Раздел Строительные работы

1	3.22-26-1	ПРОМЫВКА С ДЕЗИНФЕКЦИЕЙ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ, ММ 50-65		км	0,37						
		ЗП				597,91	*1,15)*0,8	1,067	217,16	13,44	2 918,70
		ЭМ				0,00	*1,25)*0,8	1,067	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	*1,25)*0,8	1,067	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				83,71)*0,8	1,003	24,85	3,59	89,22
		НР от ЗП	%	116					251,91	100	2 918,70
		СП от ЗП	%	68					147,67	42	1 225,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	51,5		*1,15)*0,8		1,067	18,71		
								641,59		7 152,47	
2	3.26-39-1	ОКРАСКА ИЗОЛИРОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЛАКОМ		м2	3,58						
		ЗП				4,11	*1,15)*0,8	1,047	14,17	13,44	190,48
		ЭМ				0,00)*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				0,05)*0,8	1,019	0,15	4,57	0,67
2,1	1.1-1-493	ЛАК БИТУМНЫЙ, МАРКА БТ-577		т	0,000358	16 189,08	*0,8	1,019	4,72	1,64	7,75
		НР от ЗП	%	91					12,89	78	148,57
		СП от ЗП	%	70					9,92	42	80,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,32		*1,15)*0,8		1,047	1,10		
								41,85		427,47	
3	3.26-9-1	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ МАТАМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ПРОШИВНЫМИ В ОБКЛАДКАХ И БЕЗОБКЛАДОЧНЫМИ М-75, М-100, ИЗДЕЛИЯМИ ГОФРИРОВАННОЙ СТРУКТУРЫ		м3	0,19						
		ЗП				179,20	*1,15)*0,8	1,047	32,80	13,44	440,78
		ЭМ				60,29	*1,25)*0,8	1,047	11,99	8,51	102,06
		в т.ч. ЗПМ				18,94	*1,25)*0,8	1,047	(3,77)	13,44	(50,64)
		МР				241,13)*0,8	1,019	37,35	3,92	146,40
3,1	1.1-1-627	МАТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ПРОШИВНЫЕ БЕЗ ОБКЛАДОК, МАРКА 75-100, ТОЛЩИНА 40 ММ		м3	0,18848	556,30	*0,8 [К НР	1,019	96,16	2,82	271,17
		НР от ЗП	%	91					29,85	78	343,81
		СП от ЗП	%	70					22,96	42	185,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175					6,60	167	84,57
		ЗТР	чел-ч	14		*1,15)*0,8		1,047	2,56		
								237,71		1 573,92	
4	3.26-37-1	ОБЕРТЫВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ: РУБЕРОИДОМ, ПЕРГАМИНОМ, ТОЛЕМ		м2	6,41						
		ЗП				3,40	*1,15)*0,8	1,047	20,99	13,44	282,14
		ЭМ				0,77	*1,25)*0,8	1,047	5,17	8,95	46,25
		в т.ч. ЗПМ				0,27	*1,25)*0,8	1,047	(1,81)	13,44	(24,35)
		МР				6,28)*0,8	1,019	32,82	5,76	189,02
4,1	1.1-1-764	МАТЕРИАЛ КРОВЕЛЬНЫЙ, ПЕРГАМИН, МАРКА П-350		м2	7,3715	5,51	*0,8	1,019	33,11	1,88	62,25
		НР от ЗП	%	91					19,10	78	220,07
		СП от ЗП	%	70					14,69	42	118,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175					3,17	167	40,66
		ЗТР	чел-ч	0,3		*1,15)*0,8		1,047	1,85		
								129,05		958,89	
5	3.26-35-1	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ УПРУГИМИ ОБОЛОЧКАМИ (ТКАНЬЮ СТЕКЛЯННОЙ, СТЕКЛОПЛАСТИКОМ, ПЛЕНКОЙ ПВХ, ПЛЕНКОЙ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ)		м2	6,72						
		ЗП				12,49	*1,15)*0,8	1,047	80,85	13,44	1 086,59
		ЭМ				4,72	*1,25)*0,8	1,047	33,21	5,86	194,61
		в т.ч. ЗПМ				0,94	*1,25)*0,8	1,047	(6,61)	13,44	(88,89)
		МР				37,29)*0,8	1,019	204,28	2,77	565,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5,1	1.1-1-1262	ТКАНИ СТЕКЛЯННЫЕ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ, ТОЛЩИНА 0,2 ММ, МАРКА И-200	м2	7,28	13,29 *0,8 [К НР]]		1,019	83,73	2,76	231,08
		НР от ЗП	%	91				73,57	78	847,54
		СП от ЗП	%	70				56,60	42	456,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,57	167	148,45
		ЗТР	чел-ч	1	*1,15)*0,8		1,047	6,47		
								543,81		3 530,50
		Итого						1 594,01		13 643,25
		Итого по разделу			Строительные работы					
		итого								13 643,25
Раздел Строительные работы										
1	3.17-2-4	УСТАНОВКА ГАРНИТУРЫ ТУАЛЕТНОЙ ВЕШАЛОК, ПОДСТАКАННИКОВ, ПОРУЧНЕЙ ДЛЯ ВАНН И Т.П.	шт.	8						
		ЗП			3,53 *1,15)*0,8		1,067	27,72	13,44	372,58
		ЭМ			0,00 *1,25)*0,8		1,067	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *1,25)*0,8		1,067	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			0,28)*0,8		1	1,79	4,56	8,17
		НР от ЗП	%	110				30,49	94	350,23
		СП от ЗП	%	74				20,51	42	156,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,28	*1,15)*0,8		1,067	2,20		
								80,51		887,46
2	3.9-65-3	УСТАНОВКА НОМЕРНЫХ ТАБЛИЧЕК С НОМЕРАМИ ПОДЪЕЗДА И КВАРТИР	шт.	6						
		ЗП			10,90 *1,15)*0,8		1,087	65,40	13,44	879,01
		ЭМ			0,00 *1,25)*0,8		1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *1,25)*0,8		1,087	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			1,00)*0,8		1	4,80	5,13	24,62
		НР от ЗП	%	85				55,59	73	641,68
		СП от ЗП	%	70				45,78	42	369,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,95	*1,15)*0,8		1,087	5,70		
								171,57		1 914,49
3	3.10-79-1	УСТАНОВКА РУЧЕК В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА	10 компл.	0,4						
		ЗП			57,51 *1,15)*0,8		1,047	22,16	13,44	297,81
		ЭМ			0,42 *1,25)*0,8		1,047	0,18	5,89	1,04
		в т.ч. ЗПМ			0,12 *1,25)*0,8		1,047	(0,05)	13,44	(0,68)
		МР			1,61)*0,8		1	0,52	14,62	7,53
3,1	1.8-1-59	РУЧКА-СКОБА НА ЛАПКАХ, РЕЗНАЯ, МАРКА РС300	шт.	4	41,13 *0,8 [К НР]]		1	131,62	1,61	211,90
		НР от ЗП	%	120				26,59	90	268,03
		СП от ЗП	%	84				18,61	42	125,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	167	1,14
		ЗТР	чел-ч	3,97	*1,15)*0,8		1,047	1,53		
								199,77		912,53
4	3.17-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	компл.	1						
		ЗП			27,73 *1,15)*0,8		1,067	27,22	13,44	365,85
		ЭМ			3,72 *1,25)*0,8		1,067	3,97	7,73	30,68
		в т.ч. ЗПМ			0,88 *1,25)*0,8		1,067	(0,94)	13,44	(12,62)
		МР			11,48)*0,8		1	9,18	4,56	41,88
4,2	1.12-5-1	ПОДВОДКИ К ВОДОРАЗБОРНОЙ АРМАТУРЕ, С ДВУМЯ ЛАТУННЫМИ НАКИДНЫМИ ГАЙКАМИ, ДЛИНА 500 ММ	компл.	1	15,74 *0,8 [К НР]]		1	12,59	2,54	31,98
		НР от ЗП	%	110				29,94	94	343,90
		СП от ЗП	%	74				20,14	42	153,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,65	167	21,08
		ЗТР	чел-ч	2,22	*1,15)*0,8		1,067	2,18		
								104,69		989,03
5	3.17-5-4	УСТАНОВКА РАКОВИН	компл.	1						
		ЗП			10,22 *1,15)*0,8		1,067	10,03	13,44	134,83
		ЭМ			1,49 *1,25)*0,8		1,067	1,59	7,73	12,29
		в т.ч. ЗПМ			0,35 *1,25)*0,8		1,067	(0,37)	13,44	(5,02)
		МР			5,11)*0,8		1	4,09	4,56	18,64
5,1	1.17-2-31	КРОНШТЕЙНЫ ЧУГУННЫЕ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ И МОЕК СКРЫТЫЙ БОЛЬШОЙ КСБ, ДЛИНА 320 ММ	шт.	1	23,29 *0,8 [К НР]]		1	18,63	3,1	57,76
5,2	1.17-2-8	СИФОНЫ БУТЫЛОЧНЫЕ ИЗ ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ, ЛАТУННЫЕ	шт.	1	92,11 *0,8 [К НР]]		1	73,69	1,44	106,11
		НР от ЗП	%	110				11,03	94	126,74
		СП от ЗП	%	74				7,42	42	56,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,65	167	8,38
		ЗТР	чел-ч	0,81		*1,15)*0,8	1,067	0,80		
								127,13		521,38
		Итого						683,67		5 224,89
		Итого по разделу								
		итого								5 224,88

Раздел. Материалы не облагаемые НДС

1	МАШ XX век	Поручень-турникет к унитазу 7520/4,264*1,02	шт.	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00)		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			1 798,87)*0,8		1	1 439,10	4,264	6 136,31
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								1 439,10		6 136,31
2	МАШ XX век	Поручень-скоба к унитазу 2000/4,264*1,02	м	1,7						
		ЗП			0,00)		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00)		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			464,07)*0,8		1	631,14	4,264	2 691,17
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0)		1	0,00		
								631,14		2 691,17
3	МАШ XX век	Поручень- к раковине 8120/4,264*1,02	шт.	1						
		ЗП			0,00)		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00)		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			1 942,40)*0,8		1	1 553,92	4,264	6 625,91
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0)		1	0,00		
								1 553,92		6 625,91
4	Цена поставщика	Зеркало с регулируемым углом наклона 9000/4,264*1,02	шт.	1						
		ЗП			0,00)*0,8		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00)*0,8		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			2 152,90)*0,8		1	1 722,32	4,264	7 343,98
4,1	ОКБ Турбомаш	Крючок для одежды (костылей) 708/4,264*1,02	шт.	2	169,36	*0,8 [К НР]]	1	270,98	4,264	1 155,46
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0)	*0,8	1	0,00		
								1 993,30		8 499,44
5	Цена поставщика	Тактильные знаки 183,21/4,264*1,02	шт.	5						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			43,83)*0,8		1	175,30	4,264	747,50
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								175,30		747,50
6	Цена поставщика	Информационная мнемосхема	шт.	1						
		ЗП			0,00)*0,8		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00)*0,8		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			43,83)*0,8		1	35,06	4,264	149,50
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0)	*0,8	1	0,00		
								35,06		149,50
7	Цена поставщика	Подвесной унитаз DURAVIT STARK 3 19360/4.264*1.02	шт.	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		ЭМ			0,00			1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00			1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			4 631,14)*0,8		1	3 704,91	4,264	15 797,74
		НР от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0				1	0,00		
									3 704,91		15 797,74
8	Цена поставщика	Раковина для инвалидов Duravit Stark со смесителем Jacob Delafon		<i>шт.</i>	1						
		ЗП				0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				3 880,02)*0,8	1	3 104,02	4,264	13 235,52
		НР от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0				1	0,00		
									3 104,02		13 235,52
		Итого							12 636,75		53 883,09
		Итого по разделу									
		итого									53 883,09
		Итого по объекту									
		Итого по смете									1 941 167,57
		НДС 18%									349 410,16
		Всего по смете									2 290 577,73

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]